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Svarskrivelse: 

Justitsministeriet. KøbenhaVn, den 27. februar 1952. Journ. 3. k. 1952 nr. 27 so. 

I anledning af udvalgets skrivelse al, 29. januar 1952 vedrørende finans- 
lovforslaget for 1952홢53 konto § 19 11. P. Andre udgifter under justits- og 
politivæsenet. 18. Styrkelse af de bestående brandvæsener, skal man oplyse 
følgende: i , 

Kontoen omfatter 3 poster: 
a) Honorarer. 
b) Diæter og rejseudgifter. 
c) Andre udgifter. 

Posterne a) og b) angår honorarer til og diæter og rejseudgifteic, for medlemmer 
af justitsministeriets brandudvalg og de af udvalget ansatte lokale medhjælpere, 
distriktsbrandinspektørerne. 

På post c) Andre udgifter, afholdes udgifter til kursus for brandinspek- 
tører i de kommunale bralldvæsener, herunder udgifter til undervisningsmateriale 
ved disse kursus. 홢 . 

Justitsministeriets brandudvalg blev nedsat den 23. juni 1941 og består 
af en formand, 3 medlemmer samt 2 sekretærer. Der er 7 distriktsbrandinspek- 
tører, hvoraf 2 hver oppebærer halvdelen af fuldt honorar. Udvalget blev nedsat 
efter forslag, afgivet af et af justitsministeriet i 1940 nedsat udvalg, der havde 
overvejet retningslinier for en nyordning af brandvæsenet i anledning af de som 
følge af krigssituàtionen opståede særlige krav. Hensigten med nedsættelsen af 
udvalget var at skabe et centralorgan, der kunne fungere som mellemled mellem 
justitsministeriet og luftværnet og yde justitsministeriet bistand angående spørgs- 
mål om brandvæsenet. Distriktsbrandinspektørerne skulle have til opgave at formidle 
kontakten mellem brandudvalget og de lokale brandvæsener. : 

Til afholdelse af de med dette udvalgs virksomhed forbundne udgifter 
søgtes der første gang bevilling på tillægsbevillingsloven for finansåret 1941 42, 
rigsdagstidende 1941홢-42, tillæg A. 11. sp. 4645-4646. Bevillingen . blev der- 
efter optaget på finansloven for 1942홢43, rigsdagstidende 1941홢42, tillæg A. I. 
sp. 1531홢1532. ; ' 홢 홢 V V ^  

Til ydelse af honorarer til medlemmerne af brandudvalget opnåed'Qs be- 
villing ved finansloven 1943-44, rigsdagstidende 1943홢43, tillæg A. i.<. sp. 
1 5 6 5 홢 1 5 6 8 . .  ' . v- .홢 

Antallet af sager, behandlet af brändudvalget, har i  de seneste 5 ar ud- 
gjort 150-:-"200 årlig. Som eksempler på brandudvalgets indsats i de senere år 
kan nævnes rådgivning overfor handelsministeriet angående indførsel af brand- 
materiel, overfor boligministeriet angående materialebevillinger til opførelse af 

> brandstationer og overfor købstædernes brandforsikring angående tilskud til køb 
af brandmateriel, tilvejebringelse af indberetninger om købstædernes brandmate- 
riel bl. a. til brug ved fastsættelse af luftværnsberedskabet, .udarbejdelse af nor- 
mer for købstædernes brandmateriel, kontrol og rådgivning angående kommuner- 

I I 홢 nes kontrakter med entreprisebrandvæsener, telefonalarmeringsordninger for brand- 
væsenet, retningslinier for sogneværnene og forslag til brandforebyggende foran- 
staltninger. Hertil kommer udvalgets inspektionsrejser til provinsen, hvorunder 
der afholdes alarmeringsprøver med efterfølgende kritik af eventuelle mangler ved 
brandberedskabet og gives henstillinger og råd til de kommunale brandvæseììer. 

Justitsministeriet må lægge afgørende vægt på, at arbejdet på styrkelse 
af de bestående brandvæsener opretholdes i sit nuværende omfang. Det er justits- 
ministeriets opfattelse, at den igennem brandudvalget og distriktsbrandinspektø- 

>, I 홢 . ' - rerne udøvede virksomhed har haft en meget væsentlig betydning i henseende til 
at styrke landets beredskab i brandmæssig henseende, et beredskab, hvis fortsatte 
udbygning ikke mindst med henblik på civilforsvarsmæssige opgaver vedblivende 
må stå som en nødvendighed. Det er ved nyordningen af civilforsvaret forudsat, , - 7 홢 , 
at civilforsvarsstyrelsen i vidt omfang kan støtte sig til justitsministeriets brand- 
udvalg og distriktsbrandinspektørerne ved det lokale brandvæsens indpasning i de 
civilforsvarsmæssige opgaver, og samarbejde herom er allerede etableret mellem 


